
Strona 1 z 1 

 

 

 

Uchwała nr 76/ IX/ 2025 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie              

w Płocku za 2024 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a, 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                              

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art.112 ust.12 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Płocku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Powiatu w Płocku przyjmuje sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Płocku za rok 2024 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

na 2025 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwałę należy przekazać Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Płocku. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski  



 

 

 

Załącznik do Uchwały nr 

76/ IX/ 2025 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

 

 
Sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Płocku 

za rok 2024 

wraz z wykazem potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej 

na 2025 rok



Strona 1 z 23 

 

Wstęp 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku, zwane dalej Centrum, 

jako samorządowa jednostka organizacyjna, niemająca osobowości prawnej, wykonywało 

zadania pomocy społecznej w powiecie płockim.  

Centrum koordynowało i realizowało zadania z zakresu polityki społecznej, 

w szczególności na podstawie:   

1) ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

4) ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

8) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

9) przepisów prawa dotyczących ochrony danych osobowych i prywatności; 

10) przepisów szczególnych dotyczących jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

jednostek organizacyjnych wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

i samorządowych jednostek budżetowych; 

11) przepisów wykonawczych do w/w ustaw; 

12) Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku; 

13) Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku. 

 

Centrum realizowało zadania z zakresu pomocy społecznej polegające na niesieniu 

wsparcia osobom i rodzinom oraz zaspokajaniu potrzeb tych osób w wymiarze socjalnym 

oraz materialnym. 

W realizacji swoich zadań Centrum współpracowało z wydziałami starostwa 

powiatowego i innymi jednostkami organizacyjnymi powiatu płockiego, organami 

administracji rządowej i samorządowej, w tym z ich jednostkami organizacyjnymi 

oraz na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 

Katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 

i prawnymi.  

Zakres działalności Centrum obejmował: 

1) zapobieganie i przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym; 

2) zapobieganie i przeciwdziałanie dysfunkcjonalności rodzin; 

3) poprawę funkcjonowania rodziny; 

4) zmianę na lepsze sytuacji osób z niepełnosprawnością; 

5) współpracę z organizacjami i podmiotami prowadzącymi i wspierającymi 

działalność na rzecz osób potrzebujących pomocy i wsparcia. 

Zlecenie realizacji zadań Centrum z zakresu pomocy społecznej następowało 

m.in. w trybie i na zasadach ustalonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, ustawie z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej oraz ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 



Strona 2 z 23 

 

W roku 2024 – Centrum, podobnie jak w latach poprzednich, realizowało swoje zadania 

niosąc pomoc klientom pomocy społecznej z terenu powiatu płockiego. Centrum realizowało 

większą liczbę zadań z zakresu pomocy społecznej.  

Centrum tym samym wskazuje, jak co roku, że wzrost liczby realizowanych zadań 

powinien wiązać się z właściwym zabezpieczeniem niezbędnych zasobów, w tym kadrowych 

i finansowych, za pomocą których zadania te powinny być realizowane. 



Strona 3 z 23 

 

I. Realizacja zadań z zakresu prowadzenia i rozwoju infrastruktury domów 

pomocy społecznej i środowiskowego domu samopomocy oraz umieszczanie 

w nich kierowanych osób  

 

 Powiat płocki w 2024 r. prowadził 6 domów pomocy społecznej (dalej: DPS), które 

dysponowały ogólną liczbą 672 miejsc statutowych. 

 

Tabela nr 1. DPS powiatu płockiego: typ, liczba miejsc statutowych, liczba mieszkańców i liczba 

dotowanych mieszkańców na tzw. „starych zasadach”, liczba przyjęć mieszkańców wg stanu 

na 31.12.2024 r. (źródło: opracowanie własne)  

 

Lp. DPS Typ 

Liczba 

miejsc 

statutowych 

Liczba 

mieszkańców 

Liczba 

dotowanych 

mieszkańców 

Liczba 

przyjętych 

dotowanych 

mieszkańców 

Liczba 

przyjętych 

niedotowanych 

mieszkańców  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

1. 

DPS im. Bł. 

Abp. A.J. 

Nowowiejskiego 

w Brwilnie   

 

dla osób dorosłych 

niepełnosprawnych 

intelektualnie* 

 

140 142 29 0 9 

*Dom do 2008 r. był przeznaczony dla osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz przewlekle somatycznie chorych. W dniu 

18.08.2008 r. Wojewoda Mazowiecki wydał zezwolenie nr 9/2008, którym zmieniono profil domu z przeznaczeniem dla osób 

dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Na dzień 31.12.2024 r. nadal w DPS przebywa 12 osób przewlekle somatycznie 

chorych, które mogą tam przebywać aż do uchylenia decyzji bądź wygaszenia. 

 

2. 
DPS w 

Goślicach 

dla dzieci 

i młodzieży 

niepełnosprawnych 

intelektualnie  

 

128 128 84 0 3 

3. 
DPS 

w Koszelewie 

dla osób 

w podeszłym 

wieku oraz osób 

przewlekle 

somatycznie 

chorych 

 

100 103 7 0 30 

4. 

DPS „Nad 

Jarem” 

w Nowym 

Miszewie 

dla osób 

przewlekle 

psychicznie 

chorych 

i dorosłych 

niepełnosprawnych 

intelektualnie 

 

186 187 53 0 8 

5. 

DPS im. Jacka 

Kuronia w 

Wyszogrodzie 

dla osób 

przewlekle 

somatycznie 

chorych  

 

34 33 2 0 10 

6. 
DPS 

w Zakrzewie 

dla osób 

przewlekle 

psychicznie 

chorych 

 

84 85 28 0 10 

RAZEM 672 678 203 0 70 



Strona 4 z 23 

 

Tabela nr 2. Ruch mieszkańców w DPS powiatu płockiego wg stanu na 31.12.2024 r. (źródło: 

opracowanie własne) 

 

Lp. Kategoria Liczba osób 

1. 2. 3. 

1. 

Mieszkańcy przebywający w DPS wg nowych 

zasad odpłatności, czyli bez dotacji Wojewody 

Mazowieckiego 

 475 

2. 

Przyjęci mieszkańcy  

(na podstawie decyzji o umieszczeniu 

wydawanej przez Starostę Płockiego, 

wg nowych zasad odpłatności tj. skierowane 

przez gminę będącą miejscem zamieszkania 

kierowanej osoby i z odpłatnością za pobyt 

przez organ kierujący),  

w tym: 

70 

– skierowani przez gminy z powiatu płockiego: 15 

– skierowani przez gminy z województwa 

mazowieckiego: 
12 

– skierowani przez gminy z województwa 

kujawsko–pomorskiego: 
11 

– skierowani przez gminę z województwa 

podlaskiego: 
1 

– skierowani przez gminę z województwa 

opolskiego: 
1 

– skierowani przez miasto Płock: 30 

3. Zgony mieszkańców 56 

4. Powrót mieszkańców do domu rodzinnego 2 

5. Przeniesienie mieszkańców do innych placówek 12 

6. Osoby oczekujące na przyjęcie  9 

 

Tabela nr 3. Liczba osób skierowanych do DPS powiatu płockiego wg stanu zdrowia 

wg stanu na 31.12.2024 r. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Stan zdrowia 
Liczba osób skierowanych do 

DPS 
1. 2. 3. 

1. Osoby z niepełnosprawnością intelektualną 19 

2. Osoby w podeszłym wieku 21 

3. Osoby przewlekle psychicznie chore 15 

4. Osoby przewlekle somatycznie chore 24 

RAZEM 79 

 

 

 



Strona 5 z 23 

 

Stan zatrudnienia w DPS powiatu płockiego na dzień 31.12.2024 r. wynosił 477 

pracowników.  

Najliczniejszą grupę stanowili pracownicy działu opiekuńczo–terapeutycznego – 350 osób, 

co stanowi 73,38% wszystkich zatrudnionych.  

W 2024 r. pracownicy DPS powiatu płockiego uzupełniali swoje wykształcenie w szkołach 

średnich, szkołach policealnych, na studiach wyższych, podyplomowych oraz brali czynny udział  

w szkoleniach i kursach. 
 

Tabela nr 4. Wykształcenie i doskonalenie zawodowe pracowników DPS powiatu płockiego  

wg stanu na 31.12.2024 r. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Kategoria Liczba osób 

1. 2. 3. 

1. 

Wykształcenie: 

wyższe  154 

średnie  126 

policealne  125 

zawodowe i inne 72 

2. 

Doskonalenie zawodowe: 

szkoła wyższa  7 

studia podyplomowe 4 

szkoła policealna 7 

szkoła średnia  1 

szkolenia i kursy 684 

 

Powiat płocki w 2024 r. prowadził jeden powiatowy ośrodek wsparcia, tj.: Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Wyszogrodzie (dalej: ŚDS) dla osób niepełnosprawnych intelektualnie, 

o statutowej liczbie 30 miejsc.  

Priorytetami ŚDS w Wyszogrodzie w świadczeniu usług dla osób uczestniczących w zajęciach 

były: 

1) opieka zdrowotna, w tym psychologiczna i psychiatryczna; 

2) kształtowanie umiejętności społecznych i umiejętności z zakresu samoobsługi; 

3) integrowanie uczestników ze środowiskiem lokalnym, w tym rodzinnym; 

4) poprawa samooceny: przywracanie wiary we własne siły, eksponowanie twórczości. 

Zgodnie z wydanymi decyzjami w 2024 roku liczba uczestników w ŚDS w Wyszogrodzie 

wynosiła – 33 osoby. Zwiększona liczba osób biorących udział w zajęciach była zgodna z § 7 ust. 9 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy. Uczestnikami zajęć w ŚDS były osoby w wieku od 31 do 82 

lat, najwięcej osób w przedziale wiekowym od 40 do 55 lat. 

 

 



Strona 6 z 23 

 

Tabela nr 5. Uczestnicy w ŚDS w Wyszogrodzie wg gmin, stan na 31.12.2024 r. (źródło: opracowanie 

własne) 

 

Lp.  Nazwa gminy Liczba osób 

1. 2. 3. 

1. Gmina i Miasto Wyszogród 15 

2. Miasto i Gmina Czerwińsk nad Wisłą 12 

3. Gmina Bulkowo 4 

4. Gmina Bodzanów 1 

5. Gmina Naruszewo 1 

RAZEM 33 

 

W ŚDS w Wyszogrodzie w 2024 roku zatrudnionych było ogółem 8 osób, w wymiarze 

8,25 etatów. Najliczniejszą grupę stanowił zespół wspierająco–aktywizujący, zatrudnionych było 

tu 7 osób, w przeliczeniu na etaty 6,25 etatów. 

 

II.  Piecza zastępcza 

 

Centrum, jako Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej realizowało Powiatowy Program 

Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024–2026, który został przyjęty Uchwałą  

nr 505/LV/2024 Rady Powiatu w Płocku z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

Tabela nr 6. Cele operacyjne „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata  2024–

2026”. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. CEL OPERACYJNY 

1. 2. 

1. Wspieranie rozwoju pieczy zastępczej w powiecie płockim. 

2. 
Doskonalenie systemu działań wspomagających funkcjonowanie rodzin i systemu pieczy 

zastępczej. 

3. 
Promowanie idei rodzinnych form pieczy zastępczej i nabór kandydatów na rodziców 

zastępczych. 

4. Rozwój i doskonalenie systemu opieki nad dzieckiem w rodzinnej pieczy zastępczej. 

5. Realizacja założeń ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

6. 

Podejmowanie działań zmierzających do stworzenia stabilnego środowiska 

wychowawczego poprzez planowanie trwałych, stałych rozwiązań dotyczących pobytu 

dziecka w pieczy rodzinnej (powrót do domu rodzinnego, adopcja, pobyt w pieczy aż do 

usamodzielnienia). 

 



Strona 7 z 23 

 

Tabela nr 7. Wychowankowie umieszczeni w pieczy zastępczej w powiecie płockim wg stanu 

na 31.12.2024 r. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Forma pieczy zastępczej  

(rodzinna i instytucjonalna) 

Liczba funkcjonujących 

form pieczy zastępczej na 

terenie powiatu płockiego 

Liczba wychowanków 

umieszczonych w pieczy 

zastępczej na terenie 

powiatu płockiego 

1. 2. 3. 4. 

1. Rodzina zastępcza zawodowa 5 24 

2. Rodzina zastępcza niezawodowa 30 41 

3. Rodzina zastępcza spokrewniona 47 70 

4. Rodzinny dom dziecka 2 22 

5. 
Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu 

socjalizacyjnego w Wyszogrodzie 
1 15 

 RAZEM 85 172 

 

W celu rozszerzenia wsparcia dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy 

dziecka Centrum w 2024 r. zatrudniało łącznie 6 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Tabela nr 8. Pomoc i wsparcie udzielone rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka przez 

koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej wg stanu na 31.12.2024 r. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Forma udzielonej pomocy i wsparcia przez koordynatorów 

rodzinnej pieczy zastępczej 

Udzielona pomoc i wsparcie – 

ilość liczbowo 

1. 2. 3. 

1. 

Rozmowy telefoniczne: 

– dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych, rodzinnych 

domów dziecka,  

– z prowadzącymi rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka,  

– z dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, 

– z instytucjami współpracującymi, 

– z instytucjami zajmującymi się sytuacją dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej. 

336 

2. 

Wizyty: 

– w instytucjach zajmujących się sytuacją dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej, 

– w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka. 

953 

 RAZEM  1289 

 

W 2024 roku Centrum zrealizowało następujące działania w zakresie pieczy zastępczej: 

1) zapewniono opiekę i wychowanie narastająco od początku 2024 roku 204 dzieciom 

przebywającym w 102 rodzinach zastępczych i 2 rodzinnych domach dziecka; 



Strona 8 z 23 

 

2) utworzono 18 nowych rodzin zastępczych spokrewnionych i niezawodowych dla 33 dzieci 

z powiatu płockiego, sierpeckiego, Miasta Płocka, przyjęto 7 dzieci do 2 rodzinnych 

domów dziecka i 2 dzieci do funkcjonujących 2 rodzin zastępczych zawodowych; 

3) umieszczono 1 dziecko w Placówce Opiekuńczo–Wychowawczej typu socjalizacyjnego 

w Wyszogrodzie; 

4) zgłoszono 7 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną w celu poszukiwania dla nich rodzin 

przysposabiających z czego 7 dzieci nie zostało zakwalifikowanych do adopcji; 

5) przeprowadzono 18 analiz sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej kandydatów 

do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka 

wyznaczonych przez sąd;  

6) umieszczono 1 dziecko w nowo utworzonej zawodowej rodzinie zastępczej;  

7) umieszczono 4 dzieci w nowo utworzonym rodzinnym domu dziecka;  

8) zorganizowano opiekę nad dziećmi, w okresie czasowego niesprawowania opieki 

w związku z wypoczynkiem rodziny zastępczej zawodowej, poprzez powierzenie opieki 

nad dzieckiem rodzinie pomocowej; 

9) w ramach wsparcia rodzin zastępczych zatrudniono w 2 niezawodowych rodzinach 

zastępczych i w 6 zawodowych rodzinach zastępczych oraz w 2 rodzinnych domach 

dziecka osobę do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach 

gospodarskich;  

10) wydano opinie o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej dla 17 rodzin: 14 kandydatów na 10 spokrewnionych rodzin zastępczych, 

11 kandydatów na 7 niezawodowych rodzin zastępczych; 

11) wydano opinie o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej dla 17 rodzin i prowadzących 1 rodzinny dom dziecka: 13 rodzin zastępczych 

niezawodowych, 4 rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 1 rodzinny dom 

dziecka;  

12) sporządzono 20 diagnoz psychofizycznych dla: 12 dzieci umieszczonych 

w spokrewnionych rodzinach zastępczych, 4 dzieci umieszczonych w niezawodowych 

rodzinach zastępczych i 4 dzieci umieszczonych w zawodowych rodzinach zastępczych; 

13) dokonano oceny 28 rodzin zastępczych i 2 rodzinnych domów dziecka pod względem 

predyspozycji do pełnienia powierzonej im funkcji oraz jakości wykonywanej pracy; 

14) dokonano 262 okresowych ocen sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej w celu ustalenia aktualnej sytuacji rodzinnej dzieci, oceny stanu zdrowia dzieci, 

ich potrzeb oraz zasadności dalszego pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Oceny sytuacji 262 

dzieci dokonano na 62 posiedzeniach z udziałem łącznie 161 rodzin zastępczych 

i prowadzących rodzinne domy dziecka; 

15) sporządzono 15 planów pomocy dziecku dla nowych wychowanków rodzinnej pieczy 

zastępczej; 

16) sprawowano opiekę i realizowano plany usamodzielnienia dla 34 pełnoletnich 

wychowanków pieczy zastępczej; 

17) sporządzono 262 opinie dotyczące zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, które przesłano do właściwych sądów; 

18) zorganizowano opiekę nad dziećmi w okresie czasowego niesprawowania opieki 

w związku z wypoczynkiem 2 rodzin zastępczych zawodowych, w terminach od dnia 



Strona 9 z 23 

 

25.08.2024 r. do dnia 31.08.2024 r., od dnia 14.09.2024 r. do dnia 30.09.2024 r. oraz od dnia 

12.10.2024 r. do dnia 27.10.2024 r., poprzez powierzenie opieki nad dzieckiem rodzinie 

pomocowej; 

19) przekształcono 2 niezawodowe rodziny zastępcze w zawodową rodzinę zastępczą 

i rodzinny dom dziecka; 

20) skierowano do sądów 6 wniosków o wszczęcie z urzędu postępowań  o wydanie 

stosownych zarządzeń przez Sąd wobec 7 dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy 

zastępczej celem uregulowania ich sytuacji prawnej; 

21) wystąpiono do sądów z 15 pozwami kierowanymi przez Dyrektora Centrum w sprawie 

ustalenia alimentów na rzecz 19 dzieci przebywających w pieczy zastępczej; 

22) przeprowadzono 3 kontrole problemowe: 1 w placówce opiekuńczo–wychowawczej typu 

socjalizacyjnego i 2 w zawodowych rodzinach zastępczych funkcjonujących w powiecie 

płockim; 

23) w ramach poniesionych kosztów na działalność placówek opiekuńczo–wychowawczych, 

udzielono pomocy wychowankom placówek opiekuńczo–wychowawczych 

kontynuującym naukę – 8 osób i wychowance młodzieżowego ośrodka wychowawczego 

i wychowankowi usamodzielnianemu pomoc na usamodzielnienie – 1 osoba. 

 

W dniu 17 kwietnia 2024 r. zostało zawarte porozumienie o współpracy pomiędzy 

Województwem Mazowieckim w imieniu którego działa Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej 

a Powiatem Płockim, mające na względzie konieczność podjęcia współpracy międzyinstytucjonalnej 

wspierającej rozwój usług społecznych na terenie województwa mazowieckiego oraz korzyści 

płynące z takiej współpracy dla jednostek samorządu terytorialnego. Powyższe realizowane jest 

w ramach projektu „Dla Ciebie, dla mnie, dla nas – rozwój usług społecznych na Mazowszu”.  

Realizacja projektu wpłynie na:  

1) popularyzację wiedzy na temat usług społecznych i deinstytucjonalizacji w jednostkach 

samorządu terytorialnego; 

2) opracowywanie lokalnych planów rozwoju usług społecznych;  

3) wzmocnienie potencjału instytucjonalnego, organizacyjnego oraz kompetencyjnego 

instytucji pomocy i integracji społecznej, instytucji wspierania rodziny, pieczy zastępczej 

i adopcji; 

4) profesjonalizację działań podejmowanych na rzecz rozwoju usług społecznych poprzez 

współpracę w szczególności z podmiotami ekonomii społecznej; 

5) rozwój w obszarze ekonomii społecznej i wsparcia podmiotów ekonomii społecznej; 

6) rozwój w obszarze wspomagania więzi rodzinnych; 

7) rozwój działań służących wsparciu procesu integracji cudzoziemców.  

 

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej otrzymało dofinansowanie na realizację projektu 

pt.: „Mazowiecka Strefa Rozwoju Pieczy Zastępczej” tj. Projektu realizowanego w ramach Funduszy 

Europejskich dla Mazowsza 2021–2027, priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji 

oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działanie 8.6 Usługi społeczne 

na rzecz rodzin. Celem głównym projektu jest stworzenie trzech punktów konsultacyjnych, zwanych 

STREFAMI ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ, na terenie regionu mazowieckiego regionalnego 

(RMR): STREFA Płock, STREFA Gostynin, STREFA Radom.  



Strona 10 z 23 

 

Działania projektowe skierowane będą bezpośrednio do: wychowanków instytucjonalnej 

(IPZ) i rodzinnej pieczy zastępczej (RPZ), wychowanków usamodzielniających się, opiekunów 

usamodzielniania, rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka, rodzin biologicznych, 

kandydatów na rodziny zastępcze, do kadry i otoczenia związanego z pieczą zastępczą. Centrum 

realizuje zadanie dotyczące STREFY ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ w Powiecie Płockim 

na podstawie umowy partnerstwa nr 3/MCPS/07/2024/WP/FEMA08.06 zawartej w dniu 

02.08.2024 r. 

 

III.  Ośrodek Interwencji Kryzysowej  

 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, zwany dalej Ośrodkiem, został utworzony i funkcjonuje 

w strukturze Centrum od 01.01.2024 r. na mocy Uchwały Rady Powiatu w Płocku nr 483/LIII/2023 

z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej i połączenia 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku. 

W 2024 roku Ośrodek świadczył różne formy i rodzaje wsparcia na rzecz osób i rodzin 

przeżywających trudności lub będących w stanie kryzysu, realizował ofertę edukacyjną w celu 

przeciwdziałania przemocy i innym negatywnym zjawiskom społecznym, prowadził bieżącą 

współpracę z instytucjami i osobami zapewniającą realizację zadań zgodnie z zapotrzebowaniem 

na świadczone usługi, realizował działania mające na celu podnoszenie kompetencji wychowawczych 

rodziców oraz wykonywał inne bieżące zadania. 

Ośrodek świadczył usługi obejmujące poradnictwo specjalistyczne, w tym prawne, rodzinne 

i psychologiczne oraz interwencję kryzysową adresowane do osób i rodzin z terenu powiatu 

płockiego, które przeżywały trudności lub wykazywały potrzebę wsparcia albo znajdowały 

się w stanie kryzysu. 

 

Tabela nr 9. Wsparcie specjalistyczne w 2024 roku. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Forma wsparcia 
Udzielone wsparcie – 

ilość liczbowo 

Udzielone wsparcie – 

liczba osób  

1. 2. 3. 4. 

1. Interwencja kryzysowa 55 57 

2. 
Poradnictwo psychologiczne 222 167 

Wolontariat psychologa 44 24 

3. Poradnictwo rodzinne 223 175 

4. Poradnictwo prawne 196 132 

RAZEM  740  

 

W roku 2024 zrealizowano działania profilaktyczne i edukacyjne w formie warsztatów dla 

różnych grup odbiorców:  

1) dla dzieci i młodzieży szkolnej – 296 uczniów – zrealizowano 16 godzin warsztatów, 

których celem było zapobieganie stosowaniu rozwiązań przemocowych w stosunkach 

międzyludzkich poprzez kształtowanie prawidłowych postaw odbiorców; 

2) dla 40 rodziców biologicznych przeprowadzono 2 warsztaty zorganizowane podczas 

szkolnych zebrań z rodzicami, których celem było zapobieganie przemocy domowej 

poprzez podniesienie kompetencji wychowawczych odbiorców; 



Strona 11 z 23 

 

3) dla rodziców zastępczych – 7 osób z zawodowych rodzin zastępczych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka zorganizowano 2 warsztaty, których celem było zapobieganie 

stosowaniu przemocy w procesie wychowania i opieki nad małoletnimi poprzez 

podniesienie wiedzy odbiorców na temat przyczyn i skutków zjawiska przemocy oraz 

obowiązku reagowania na przemoc. 

 

Tabela nr 10. Działania profilaktyczne i edukacyjne w 2024 roku. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Odbiorcy 

warsztatów 

Liczba  

odbiorców 

Tematy zrealizowanych 

warsztatów 

1. 2. 3. 4. 

1. uczniowie 296 

1. „Akceptacja, tolerancja, zrozumienie” 

2. „Wartości – wiedza – rozwój” 

3. „Młody człowiek w świecie wartości” 

4.  „Halo emocje, jak być empatycznym” 

5. „Buduję swoją tożsamość, szanuję tożsamość 

innych” 

6. „Mediacja czy proces sądowy” 

7. „O przemocy wśród dzieci na przykładzie historii 

o misiach” 

8. „Ja, czyli kto? Lekcja o tożsamości” 

9. „Kryzys suicydalny – jak reagować?” 

10. „Każdy z nas jest inny,  i to jest fajne. Warsztaty 

tolerancji” 

2. rodzice 40 
1. „Podmiotowość dziecka w wychowaniu” 

2. „Komunikacja z dzieckiem, komunikacja 

w rodzinie” 

3. 

zawodowe rodziny 

zastępcze 

i prowadzący rodzinne 

domy dziecka 

7 
„Przemoc w wychowaniu, a standardy ochrony 

małoletnich” 

Łącznie liczba odbiorców: 343  

 

Ośrodek świadczył usługę schronienia dla osób i rodzin w kryzysie dla 2 rodzin, łącznie dla 

5 osób w kryzysie przemocy domowej. 

Z osobami korzystającymi z pobytu w schronieniu prowadzono pracę polegającą na udzielaniu 

różnych form wsparcia w celu przezwyciężenia sytuacji kryzysowej. Z tego rodzaju działań 

odnotowano łącznie 28 spotkań zrealizowanych przez specjalistów na rzecz osób przebywających 

w schronieniu. 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 12 z 23 

 

Tabela nr 11. Usługa schronienia dla osób i rodzin w kryzysie w 2024 roku. (źródło: opracowanie 

własne) 

 

Lp. 
Okres pobytu w schronieniu rodziny 

w kryzysie 

Liczba 

osób 

Liczba spotkań z rodzinami                    

w schronieniu zrealizowanych 

przez specjalistów Ośrodka 

1. 2. 3. 4. 

1. 29.02.2024 r. – 21.03.2024 r. 4 10 

2. 15.11.2024 r. – 31.12.2024 r. 1 18 

Łącznie: 5 28 

 

W roku 2024 zrealizowano działania polegające na inicjowaniu i utrzymywaniu współpracy 

z osobami i instytucjami, która polegała na wymianie doświadczeń, uzgodnieniach w prowadzonych 

sprawach i udzielaniu doradztwa metodycznego.  

Ośrodek współdziałał z:  

1) zakładami usług leczniczych – 3 kontakty;  

2) jednostkami pomocy społecznej – 35 kontaktów; 

3) placówkami oświatowymi – 3 kontakty; 

4) Policją – 2 kontakty. 

 

Ponadto w 2024 roku zrealizowano następujące zadania z zakresu działalności Ośrodka: 

1) od 02.09.2024 r. do 04.12.2024 r. współpracowano z Fundacją „Na temat – Pracownia 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień” z Płocka w celu realizacji programu korekcyjno–

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową z terenu powiatu płockiego; 

2) podnoszono kompetencje wychowawcze rodziców; 

3) przeprowadzono 45 spotkań z 4 rodzicami w formie indywidualnych, cyklicznych spotkań 

ze specjalistami Ośrodka, podczas których przekazywano treści edukacyjne mające na celu: 

wzmocnienie kompetencji rodzicielskich, poprawę relacji rodzic – dziecko oraz 

wspomaganie rozwoju dziecka; 

4) przygotowano projekt procedury i prowadzono sprawy związane z realizacją procedury 

ochrony małoletnich tj.: „Standardy Ochrony Małoletnich” na podstawie Zarządzenia 

nr 12/2024 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku z dnia 16 lipca 

2024 r. w sprawie wprowadzenia i stosowania Standardów Ochrony Małoletnich 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku; 

5) koordynowano i prowadzono sprawy związane z przyjęciem i przestrzeganiem kodeksu 

etycznego na podstawie Zarządzenia nr 14/2024 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Płocku z dnia 15 października 2024 r. w sprawie wprowadzenia i stosowania 

Kodeksu Etycznego Personelu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku; 

6) w partnerstwie z innymi podmiotami realizowano Powiatowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 

2030. 



Strona 13 z 23 

 

IV. Zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie 

Polaka 

 

W 2024 roku na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego o przyznaniu dotacji celowej 

na wypłatę świadczeń pieniężnych dla posiadaczy Karty Polaka, osiedlających  

się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zostały wypłacone środki dla dwóch osób w łącznej 

wysokości 23.100,00 zł. 

 

V. Zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
 

1. Warsztaty terapii zajęciowej 

 

W 2024 roku ogólna liczba miejsc dla uczestników w warsztatach terapii zajęciowej (dalej: 

WTZ) wynosiła 280. Uczestnictwo w WTZ stanowi jedną z form rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób z niepełnosprawnością, które według orzeczenia lekarskiego nie są zdolne do wykonywania 

pracy zawodowej nawet na chronionym rynku pracy i ze wskazaniem w wydanym orzeczeniu 

o stopniu niepełnosprawności do rehabilitacji w formie terapii zajęciowej. 

 

Tabela nr 12. WTZ funkcjonujące na terenie powiatu płockiego i liczba miejsc dla uczestników 

w 2024 roku. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. WTZ Liczba miejsc dla 

uczestników 

1. 2. 3. 

1. 
WTZ w Nowym Miszewie prowadzony przez DPS „Nad Jarem” 

w Nowym Miszewie   
50 

2. WTZ w Zakrzewie prowadzony przez DPS w Zakrzewie 45 

3. 
WTZ w Mirosławiu prowadzony przez Spółdzielnię Socjalną Osób 

Prawnych „Centrum Usług Środowiskowych” w Drobinie 
30 

4. 
WTZ w Koszelewie prowadzony przez Fundację Panaceum z siedzibą 

w Płocku 
45 

5. 
WTZ w Machcinie prowadzony przez Fundację Panaceum z siedzibą 

w Płocku 
60 

6. 
WTZ w Męczeninie prowadzony przez Stowarzyszenie Akademia Praktyki 

i Innowacji w Męczeninie 
50 

RAZEM  280 

 

Ponadto w dniu 30.12.2024 r. powiat płocki podpisał umowę określającą warunki i wysokość 

dofinansowania kosztów utworzenia i działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sendeniu Małym 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków Powiatu 

Płockiego z Mazowiecką Fundacją Wspierania Przedsiębiorczości im. Mariusza Bieńka. Zgodnie 

z zapisami umowy Warsztat rozpocznie działalność w dniu 01.03.2025 r. i będzie przeznaczony 

dla 20 uczestników. 



Strona 14 z 23 

 

2. Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 

likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym, sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  

 

Tabela nr 13. Dofinansowanie ze środków PFRON w 2024 roku. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Nazwa zadania 

Liczba 

osób/podmiotów, 

którym wypłacono 

dofinansowanie 

Wartość 

wypłaconego 

dofinansowania (zł) 

1. 2. 3. 4. 

1. Turnusy rehabilitacyjne 167 240.004,00 

2. 
Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych 
80 781.334,31 

3. 
Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze 
267 586.051,04 

4. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych:  

– Stowarzyszenie Pomocowe w Zakrzewie „Bliżej 

Siebie”: „Podróżuj – poznawaj – podziwiaj”, „Turniej 

warcabowy”, „Integracyjny spływ kajakowy”, „Dzień 

humoru i satyry”. 

– Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Zarząd Okręgowy z siedzibą w Płocku: „Rewia Talentów– 

Mikrofon Seniora”, „Uroczystości Wigilijne”, „Biesiada 

Seniora”, „Powiatowa Olimpiada Sprawności Seniorów 

na wesoło o Puchar Starosty”, „Słodkie przeboje – ALE 

CIACHO”. 

– Stowarzyszenie na Rzecz Wspomagania Rozwoju 

Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Krok do Przodu”: 

„XVI Letni Piknik Integracyjny – Zdrowo Bo na 

Sportowo. „Zielona Szkoła w Bachotku”. 

– Fundacja „ Praca dla Niewidomych” Rolniczy Zakład 

Aktywności Zawodowej dla Niewidomych: „Wycieczka 

integracyjno– krajoznawczo–rekreacyjna”. 

– Płockie Stowarzyszenie „Amazonki”: „Kochamy szum 

morza”. 

5 93.245,81 



Strona 15 z 23 

 

3. Pilotażowy program „Aktywny Samorząd”  

 

Do dnia 15 maja 2024 roku Centrum realizowało w imieniu Powiatu Płockiego pilotażowy 

program „Aktywny samorząd” na podstawie umowy nr AS3/000046/07/D z dnia 07 maja 2018 r. 

ze zm.. W dniu 16 maja 2024 roku została podpisana nowa umowa nr AS3/000126/07/D w celu 

realizacji programu „Aktywny Samorząd” pomiędzy PFRON a Powiatem Płockim.  

Program „Aktywny Samorząd” został rozszerzony o obszar E – pomoc w kontynuowaniu 

rehabilitacji w formie wentylacji domowej. Celem programu było wyeliminowanie lub zmniejszenie 

barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu w życiu społecznym, zawodowym 

i w dostępie do edukacji. Program ten realizowany był na podstawie Kierunków działań oraz 

warunków brzegowych obowiązujących realizatorów programu „Aktywny samorząd” ogłaszanych 

przez Zarząd PFRON na dany rok, realizacja programu kończy się w roku następnym.  

Środki finansowe na realizację powyższego programu w roku 2024 wynosiły łącznie 

619.026,03 zł w tym:  

1) od 01.01.2024 r. do 15.04.2024 r. kwota przeznaczona na realizację to 172.970,50 zł, 

wydatkowana została kwota 116.322,33 zł, natomiast kwota niewydatkowana  

w wysokości 56.648,17 zł została zwrócona do PFRON; 

2) od 16.04.2024 r. do 31.12.2024 r. kwota przeznaczona na realizację to 446.055,53 zł 

w 2024 r., została wydatkowana kwota w wysokości 228.676,47 zł, natomiast pozostała 

kwota w wysokości 217.379,06 zł zostanie wykorzystana w 2025 roku.  



Strona 16 z 23 

 

Tabela nr14. Realizacja programu „Aktywny samorząd” w okresie od 01.01.2024 r. do 15.04.2024 r. 

(źródło: opracowanie własne) 

Lp. 
Okres 

realizacji 
Moduł Obszar Zadanie 

Liczba osób, 

którym 

wypłacono 

dofinansowanie 

Wartość 

wypłaconego 

dofinansowania 

(zł) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. 

  

  

  
od 

01.01.2024 r. 

do 

15.04.2024 r. 

Moduł I – 

likwidacja 

barier 

utrudniających 

aktywizację 

społeczną  

i zawodową 

Obszar C –

likwidacja 

barier  

w poruszaniu 

się 

Zadanie C3 – pomoc 

w zakupie protezy 

kończyny, w której 

zastosowano 

nowoczesne rozwiązania 

techniczne 

1 19.800,00 

Zadanie C4 – pomoc 

w utrzymaniu 

sprawności technicznej 

posiadanej protezy 

kończyny, w której 

zastosowano 

nowoczesne rozwiązania 

techniczne, w tym zwrot 

kosztów dojazdu 

adresata programu  

na spotkanie z ekspertem 

PFRON lub kosztów 

dojazdu eksperta 

PFRON na spotkanie 

z adresatem 

1 220,00 

Zadanie C5 –  pomoc 

w zakupie skutera 

inwalidzkiego 

o napędzie elektrycznym 

lub oprzyrządowania 

elektrycznego do wózka 

ręcznego, 

w tym zwrot kosztów 

dojazdu adresata 

programu  

na spotkanie z ekspertem 

PFRON lub kosztów 

dojazdu eksperta 

PFRON na spotkanie z 

adresatem 

1 8.250,00 

Obszar B – 

likwidacja 

barier  

w dostępie  

do 

uczestnictwa  

w 

społeczeństwie 

informacyjnym 

Zadanie B1, B3, B4 – 

pomoc w zakupie 

sprzętu elektronicznego  

lub jego elementów oraz 

oprogramowania 

2 19.000,00 

2. 
Moduł II – dofinansowanie uzyskania wykształcenia na 

poziomie wyższym 
19 48.244,16 

 RAZEM 24 95.514,16 

3. Obsługa, promocja i ewaluacja programu 20.808,17 

RAZEM 116.322,33 

 



Strona 17 z 23 

 

Tabela nr 15. Realizacja programu „Aktywny samorząd” w okresie od 16.04.2024 r. do 31.12.2024 r. 

(źródło: opracowanie własne) 

Lp. 
Okres 

realizacji 
Moduł Obszar Zadanie 

Liczba osób, 

którym 

wypłacono 

dofinansowanie 

Wartość 

wypłaconego 

dofinansowania 

(zł) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. 
od 

16.04.2024 r.  

do 

31.12.2024 r. 

Moduł I – 

likwidacja 

barier 

utrudniających 

aktywizację 

społeczną 

i zawodową 

Obszar A – 

likwidacja 

bariery 

transportowej  

Zadanie A1 – 

pomoc w zakupie 

i montażu 

oprzyrządowania  

do posiadanego 

samochodu  

1 11.000,00 

Zadanie A2 – 

pomoc w 

uzyskaniu prawa 

jazdy 

4 17.020,00 

Obszar B – 

likwidacja 

barier 

w dostępie  

do 

uczestnictwa w 

społeczeństwie 

informacyjnym 

Zadanie B1, B3, 

B4 – pomoc w 

zakupie sprzętu 

elektronicznego 

lub jego 

elementów oraz 

oprogramowania 

6 43.222,13 

Obszar C –

likwidacja 

barier 

w poruszaniu 

się 

Zadanie C1 – 

pomoc w zakupie 

wózka 

inwalidzkiego 

o napędzie 

elektrycznym 

5 77.400,00 

Zadanie C2 – 

pomoc w 

utrzymaniu 

sprawności 

technicznej 

posiadanego 

skutera lub wózka 

inwalidzkiego 

o napędzie 

elektrycznym  

4 9.310,40 

Zadanie C5 – 

pomoc w zakupie 

skutera 

inwalidzkiego 

o napędzie 

elektrycznym lub 

oprzyrządowania 

elektrycznego do 

wózka ręcznego 

2 16.500,00 

Obszar E   

Zadanie E – pomoc 

w kontynuowaniu 

rehabilitacji w 

formie wentylacji 

domowej 

4 1.600,00 

2. Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 

poziomie wyższym 
22 52.623,94 

RAZEM  48 228.676,47 

Na obsługę, promocję i ewaluację w ramach programu otrzymano kwotę w wysokości 27.222,00 zł, która 

zostanie wykorzystana w 2025 roku. 



Strona 18 z 23 

 

 

4. Program „Zajęcia klubowe w WTZ”  

 

W 2024 roku Centrum realizowało w imieniu Powiatu Płockiego program pn.: „Zajęcia 

klubowe w WTZ” na podstawie umowy nr KLU/000072/07/D zawartej w dniu 28.02.2024 r. 

pomiędzy PFRON a Powiatem Płockim. Celem programu było wsparcie osób niepełnosprawnych 

w utrzymaniu samodzielności i niezależności w życiu społecznym i zawodowym poprzez 

prowadzenie przez WTZ zajęć klubowych, jako zorganizowanej formy rehabilitacji. 

W roku 2024 w dwóch WTZ realizowany był ww. program, tj.: 

1) DPS w Zakrzewie, jako jednostka prowadząca WTZ w Zakrzewie, realizował program 

na podstawie umowy nr 1/2024 zawartej z Powiatem Płockim w dniu 12.03.2024 r. na okres 

od lutego 2024 r. do stycznia 2025 r. Beneficjentami programu były osoby 

niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

(lub orzeczenie równoważne), których zgłoszenie do uczestnictwa w WTZ zostało 

zatwierdzone i które nie rozpoczęły terapii w WTZ; 

2) Stowarzyszenie Akademia Praktyki i Innowacji, jako jednostka prowadząca WTZ 

w Męczeninie, realizowało program na podstawie umowy nr 2/2024 zwartej z Powiatem 

Płockim w dniu 13.03.2024 r. na okres od lutego 2024 r. do stycznia 2025 r. Beneficjentami 

programu były osoby niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności (lub orzeczenie równoważne), których zgłoszenie do uczestnictwa 

w WTZ zostało zatwierdzone i które nie rozpoczęły terapii w WTZ oraz osoby 

niepełnosprawne, które były uczestnikami WTZ i opuściły go w związku z podjęciem 

zatrudnienia.  

W 2024 roku środki finansowe przeznaczone na realizację powyższego programu zostały 

przekazane w łącznej wysokości 230.010,00 zł, w tym: WTZ w Zakrzewie – kwota 59.400,00 zł 

i WTZ w Męczeninie – kwota 165.000,00 zł. Na obsługę w ramach programu wydatkowano kwotę 

w wysokości 5.610,00 zł. 

 

5. „Program wyrównywania różnic między regionami III” 

 

W 2024 roku Centrum realizowało w imieniu Powiatu Płockiego program pn.: „Program 

wyrównywania różnic między regionami III” na podstawie dwóch umów zawartych w dniu 

25 września 2023 r., tj.: 

1) WRR/000500/07/D o realizację przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III” w obszarze D, której rozliczenie nastąpiło w terminie 

do 31.07.2024 r.; 

2) WRR/000501/07/D o zaliczkowe dofinansowanie projektów w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D, której rozliczenie nastąpiło  

w terminie do 30.04.2024 r.  

Celem Programu jest wyrównanie szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych 

do rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących 

obszary słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie. 

PFRON ostatecznie rozliczył otrzymaną kwotę 276.750,00 zł – pismo z dnia 04.06.2024 r. – 

wynikającą z umowy nr WRR/000500/07/D i kwotę 600.000,00 zł – pismo z dnia 22.08.2024 r. –  

wynikającą z umowy nr WRR/000501/07/D, w związku z czym ww. umowy uznano za całkowicie 

rozliczone przez PFRON w roku 2024. 



Strona 19 z 23 

 

Powiat Płocki również w 2024 roku otrzymał dofinansowanie z PFRON: 

1) w obszarze D do zakupu: 

a) samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla Gminy i Miasta 

Wyszogród w wysokości 144.000,00 zł; Powiat Płocki zawarł z Gminą i Miastem 

Wyszogród stosowną umowę w celu realizacji programu, 

b) mikrobusu 9–cio miejscowego, specjalnie przystosowanego do przewozu osób 

na wózkach inwalidzkich na rzecz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Machcinie 

prowadzonego przez Fundację Panaceum z siedzibą w Płocku w wysokości 

144.000,00 zł, Powiat Płocki zawarł z Fundacją Panaceum stosowną umowę w celu 

realizacji programu; 

2) w obszarze F: remont i modernizacja pomieszczeń Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Męczeninie – prowadzonego przez Stowarzyszenie Akademia Praktyki i Innowacji 

z siedzibą w Męczeninie etap I w wysokości 192.000,00 zł. Stowarzyszenie Akademia 

Praktyki i Innowacji nie dostarczyło w wymaganym terminie dokumentów niezbędnych 

do podpisania umowy i nastąpiła rezygnacja z przyznanego dofinansowania. 

 

W związku z ww. dofinansowaniem w  dniu 22.08.2024 r. Powiat Płocki zawarł z PFRON 

umowę nr WRR/000543/07/D o realizację przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III” w obszarze D, której rozliczenie nastąpi najpóźniej w terminie 

do 31.03.2025 r.  

Na obsługę realizacji programu otrzymano kwotę do wysokości 12.000,00 zł.  

Kwota 7.200,00 zł zostanie wykorzystana w 2025 roku.  

Kwota 192.000,00 zł na dofinansowanie w ramach programu w obszarze F oraz kwota 

4.800,00 zł wraz z odsetkami zostaną zwrócone do PFRON. 

 

6. Program „Samodzielność–Aktywność–Mobilność” Dostępne mieszkanie 

 

W 2024 roku Centrum realizowało Program „Samodzielność–Aktywność–Mobilność” 

Dostępne mieszkanie w ramach umowy nr SAM/000006/07/D z dnia 25 listopada 2022 r. ze zm. 

zawartej pomiędzy Powiatem Płockim a PFRON. 

Rada Nadzorcza PFRON (uchwałą nr 13/2024 z dnia 21 listopada 2024 r.) wprowadziła 

zmiany do Programu, tj.: „Program realizowany jest w latach 2022–2026, zawieranie umów 

z beneficjentami odbywać się będzie do dnia 31.12.2026 r., jednak nie dłużej niż do wyczerpania 

budżetu Programu”. 

Celem Programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności 

zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych, 

jako podstawy samodzielnego realizowania planów zawodowych i społecznych. 

Powiat Płocki w 2024 roku dysponował środkami finansowymi z PFRON w wysokości 

72.361,00 zł, w tym: realizacja wniosków do wysokości 68.916,00 zł, obsługa realizacji programu 

do wysokości 3.445,00 zł.  

W 2024 roku do Centrum w ramach programu nie wpłynął żaden wniosek. 

 

 

 



Strona 20 z 23 

 

7. Program „Samodzielność–Aktywność–Mobilność” Mieszkanie dla absolwenta 

 

W 2024 roku Centrum realizowało Program „Samodzielność–Aktywność–Mobilność” 

Mieszkanie dla absolwenta na podstawie umowy nr SAA/000007/07/D z dnia 25 listopada 2022 r. 

ze zm. zawartej pomiędzy Powiatem Płockim a PFRON.  

Rada Nadzorcza PFRON (uchwałą nr 12/2024 z dnia 21 listopada 2024 r.), wprowadziła 

zmiany do Programu dotyczące beneficjentów programu, a także sposobu składania wniosków i ich 

rozpatrywania. 

Celem Programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności 

zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne 

kryterium dostępności dla beneficjenta. 

Powiat Płocki w 2024 roku dysponował środkami finansowymi z PFRON w wysokości 

96.134,00 zł, w tym: realizacja wniosków do wysokości 91.557,00 zł, obsługa realizacji programu 

do wysokości 4.577,00 zł.  

W 2024 roku do Centrum w ramach programu nie wpłynął żaden wniosek. 

 

8. Realizacja zleconego zadania rządowego w zakresie orzekania o niepełnosprawności   

 

Na mocy porozumienia nr 24/WZS/P/204/2014 z dnia 22.12.2014 r. zawartego pomiędzy 

Gminą – Miasto Płock a Powiatem Płockim w sprawie wykonywania zadań w zakresie orzekania 

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, wydawania legitymacji i kart parkingowych 

osobom niepełnosprawnym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Płocku 

wraz ze zmianami, w 2024 roku realizowane było zlecone zadanie rządowe w zakresie orzekania 

o niepełnosprawności dla mieszkańców powiatu płockiego przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Płocku.  

 

Tabela nr 16. Orzeczenia i legitymacje wydane w 2024 roku przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Rodzaj wydanych orzeczeń/ dokumentów 
Liczba wydanych orzeczeń/ 

dokumentów 

1. 2. 3. 

1. 

Orzeczenia o stopniu niepełnosprawności: 1788 

Znaczny stopień  675 

Umiarkowany stopień 896 

Lekki stopień  189 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych 

0 

Nie zaliczono do stopnia niepełnosprawności  18 

Odmowa ustalenia stopnia niepełnosprawności 10 

2. 

Orzeczenia o niepełnosprawności dla dzieci do 16 roku życia: 369 

Zaliczono do osób niepełnosprawnych 354 

Nie zaliczono do niepełnosprawności  12 

Odmowa ustalenia niepełnosprawności 3 

3. Legitymacje 607 



Strona 21 z 23 

 

VI. Wykonanie Budżetu za rok 2024 
 

Tabela nr 17. Wydatki rok 2024 – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Rodziny zastępcze, Placówki 

opiekuńczo–wychowawcze, Dodatkowe programy celowe finansowane z innych źródeł, Karta Polaka. 

(źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. Nazwa zadania 

Plan/ środki 

na realizację 

(zł) 

Wydatkowano 

(zł) 

1. 2. 3. 4. 

1. 
Pomoc społeczna – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 3.456.058,06 3.453.895,14 

– w tym dotacja dodatek motywacyjny 143.230,00 141.855,02 

2. 

Rodzina – Rodziny zastępcze, w tym pomoc dla rodzin 

zastępczych i rodzinnych domów dziecka: 
4.061.666,48 3.962.580,08 

– dotacja dodatek motywacyjny  94.918,00 91.690,43 

– wsparcie powiatu w organizacji pieczy 82.990,00 82.990,00 

– wydatki na dzieci w pieczy zastępczej na terenie innych powiatów 449.000,00 419.232,77 

3. 

Rodzina – Działalność  placówek  opiekuńczo–wychowawczych, 

w tym: 

65.612,32 64.853,32 – pomoc wychowankom  

– wydatki na rzecz innych powiatów 425.600,00 425.548,30 

– dotacja dodatek motywacyjny 90.553,00 84.797,81 

4. 

PFRON Program „Aktywny samorząd”, w tym: 619.026,03 344.998,80 

– od 01.01.2024 r. do 15.04.2024 r. środki na realizację 2024/2024 r. 172.970,50 116.322,33 

– od 16.04.2024 r. do 31.12.2024 r. środki na realizację 2024/2025 r. 446.055,53 228.676,47  

5. 

PFRON „Program wyrównywania różnic między regionami III” 1.368.750,00 876.750,00 

– środki na realizację 2023/2024 r. 876.750,00 876.750,00 

–*środki na realizację 2024/2025 r. 492.000,00 0,00  

6. PFRON Program „Zajęcia klubowe w WTZ” 2024 r. 230.010,00 230.010,00 

7. PFRON Działalność warsztatów terapii zajęciowej 9.434.880,00 9.434.725,52 

8. PFRON Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 264.208,00 240.004,00 

9. 
PFRON Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 

osób niepełnosprawnych 
95.420,81 93.245,81 

10. 
PFRON Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
589.970,37 586.051,04 

11. 
PFRON Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych 
782.000,82 781.334,31 

12. 
** PFRON Program „Samodzielność – Mobilność – Aktywność” 

Dostępne mieszkanie 
72.361,00 0,00 

13. 
** PFRON Program „Samodzielność – Mobilność – Aktywność” 

Mieszkanie dla absolwenta 
96.134,00 0,00 

14. 
Dotacja celowa na wypłatę świadczeń pieniężnych dla posiadaczy 

Karty Polaka 
23.100,00 23.100,00 

* Wydatkowanie środków nastąpi w 2025 r./ ** Wydatkowanie środków nastąpi z chwilą rozliczenia 

wniosków 

 

 

 

 

 

 



Strona 22 z 23 

 

Tabela nr 18. Wyszczególnienie wydatków WTZ powiatu płockiego w 2024 r.  – środki PFRON i środki 

powiatu. (źródło: opracowanie własne) 

 

Lp. WTZ 

Wydatkowane 

środki PFRON 

(zł) 

Wydatkowane 

środki powiatu 

(zł) 

1. 2. 3. 4. 

1. 
WTZ w Nowym Miszewie prowadzony przez DPS „Nad 

Jarem” w Nowym Miszewie   
1.684.783,27 187.200,00 

2. WTZ w Zakrzewie prowadzony przez DPS w Zakrzewie 1.516.182,25 168.480,00 

3. 
WTZ w Koszelewie prowadzony przez Fundację Panaceum 

z siedzibą w Płocku 
1.516.320,00 168.480,00 

4. 

WTZ w Mirosławiu prowadzony przez Spółdzielnię 

Socjalną Osób Prawnych „Centrum Usług 

Środowiskowych” w Drobinie 

1.010.880,00 112.320,00 

5. 
WTZ w Męczeninie prowadzony przez Stowarzyszenie 

Akademia Praktyki i Innowacji w Męczeninie 
1.684.800,00 187.200,00 

6. 
WTZ w Machcinie prowadzony przez Fundację Panaceum 

z siedzibą w Płocku 
2.021.760,00 224.640,00 

RAZEM 9.434.725,52 1.048.320,00 



Strona 23 z 23 

 

VII. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

 

Tabela nr 19. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok. (źródło: opracowanie 

własne) 

 

Lp. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok 

1. 2. 

1. 

Podwyższanie wynagrodzeń wszystkich pracowników Centrum w szczególności zważywszy na: 

– poziom wykształcenia i doskonalenia zawodowego, w tym specjalizacji i  kompetencje tzw. 

„miękkie” pracowników,  

– zakres realizowanych zadań,  

– wymagania pracodawcy i odbiorców usług,  

– stres w związku z charakterem wykonywanej pracy, 

– ciągłe  i dynamiczne zmiany sytuacji ekonomicznej w kraju, 

– brak wzrostu płac w pomocy społecznej od dłuższego czasu, 

– wysoką inflację. 

2. 
Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej oraz wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

3. 
Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej poprzez tworzenie rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych 

domów dziecka. 

4. 
Pozyskiwanie środków finansowych na realizację Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej. 

5. Pozyskiwanie środków na rozszerzenie działań promujących rodzicielstwo zastępcze. 

6. Utworzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego. 

7. 
Rozwój mieszkalnictwa treningowego i wspomagającego dla osób opuszczających pieczę zastępczą 

i osób z niepełnosprawnością. 

8. 

Modernizacja infrastruktury domów pomocy społecznej i utrzymanie jakości standardu usług 

świadczonych przez domy pomocy społecznej będące jednostkami organizacyjnymi powiatu 

płockiego.  

9. Zwiększenie kadry Ośrodka Interwencji Kryzysowej.   

10. 
Zwiększenie dostępności mieszkańców powiatu do natychmiastowej specjalistycznej pomocy 

psychologicznej przez 7 dni w tygodniu. 

11. 
Pozyskiwanie środków finansowych na szkolenie kadry Ośrodka Interwencji Kryzysowej, 

w tym zapewnienie superwizji.    

12. 

Rozwijanie infrastruktury lokalowej Ośrodka Interwencji Kryzysowej w celu zwiększenia 

powierzchni dla zapewnienia profesjonalizacji usług poradnictwa i interwencji kryzysowej oraz 

prowadzenia pracy z grupą.  

13. 
Rozwijanie infrastruktury lokalowej Ośrodka Interwencji Kryzysowej w celu podniesienia poziomu 

jakości usług schronienia dla osób i rodzin w kryzysie. 

14. 
Pozyskanie środków finansowych na promocję działań Ośrodka Interwencji Kryzysowej w celu 

zwiększenia rozpoznawalności oraz upowszechniania wiedzy na temat funkcjonowania Ośrodka.    

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski  


